
Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 
 
 
 Termo de Revogação de Procedimento Licitatório - Pregão 

Presencial Nº 00.010/2019 – SRP - Objeto: Aquisição de combustíveis 
para a frota de veículos das secretarias municipais 

 
 

 
 

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KU3BBNQW19ONIFG6NNJY3Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 26 de Maio de 2020 • Ano VIII • Nº 2171



 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.010/2019 - SRP 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

Despacho de revogação de processo Licitatório 
em razão da necessidade  de readequação do 
objeto.  

                    A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto, a fim de 
redimensionar os quantitativos, com vistas a uma contratação satisfatória e para 
melhor atender ao interesse da administração.   

RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos o processo licitatório, tendo em vista o 
princípio de direito administrativo que admite ao administrador rever seus próprios 
atos em prol de interesse público, posto sua inviabilidade em decorência de novo 
juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes a abertura do certame, tudo 
em conformidade com o Parecer Jurídico e com o art 49 e seus parágrafos da lei geral 
de licitações 8.666/93 e suas alterações 

Publiquem-se os avisos resumidos nos meios adequados, para que os 
participantes possam tomar ciência e exerçam o contraditório, caso assim desejem. 

São Benedito-CE, 21 de maio de 2020. 

 

LUCIA DE FATIMA GONÇALVES DE PAULA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA  

 

Licitações

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KU3BBNQW19ONIFG6NNJY3Q

Terça-feira
26 de Maio de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2171



 

 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

 

Extrato de Revogação de Licitação. Modalidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
BENEDITO-CE .PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.010/2019 – SRP.  Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE, fica REVOGADO o processo 
licitatório pela necessidade de readequação do objeto, a fim de redimensionar os 
quantitativos, com vistas a uma contratação satisfatória e para melhor atender ao interesse 
da administração. Fica assegurado o contraditório e a ampla defesa na forma da Lei Nº. 
8666/93 – LUCIA DE FATIMA GONÇALVES DE PAULA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. SÃO BENEDITO, 21 DE MAIO DE 2020.  
 

PUBLICA-SE  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KU3BBNQW19ONIFG6NNJY3Q

Terça-feira
26 de Maio de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2171


		2020-05-26T13:52:55+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




